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Zaalcompetitie JO8 en JO9 pupillen Exloo 

2017-2018 
 

Start poule A: zaterdag 23 december  2017 
Start poule B: zaterdag 30 december  2017 

 

       
 

                       
  

POULE-INDELING 
 

Poule-A      Poule-B 
 

1] Sc Stadskanaal      1]  Valthermond 2 
   2] VWC 1      2]  VWC  2 

3] sv Borger-Bizons     3]  sv Borger-Beren 
4] sv Borger-Panters     4]  sv Borger-Buffels 
5] Valthermond 1     5]  HOC-Haaien 
6] HOC 1      6]  HOC-Pythons 
7] sv Borger-Tijger     7]  sv Borger-Leeuwen 
 

Zaaltoernooi-organisatie : Stefan van der Laan: 06-21904809  en Robin van der Laan:  06-21901499
     

CONTACTADRESSEN: 

 
HOC:   Nico van Gulik  e-mail: nico2711@hotmail.com  06-55886602 

               
SV Borger:  Robert Noppers  e-mail: robertnoppers@hotmail.com 06-51170232 

   
VWC:    Lucy Oosting  e-mail: lucyoosting@gmail.com                06-45497157 

 
VV Valthermond: Ronald Scheven  e-mail: ronald7888@hotmail.com 06-54356403 
 
SC Stadskanaal  Adriaan Smit                     e-mail: adriaan62@hotmail.com 06-13436254 
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TAKEN ORDEDIENST(AANWEZIG 8:30) 
 
De ordedienst dient een half uur voor aanvang van de eerste wedstrijd aanwezig te zijn voor het volgende: 

• Het speelveld / boarding klaarmaken en na afloop weer in de oorspronkelijke staat terugbrengen: 

• De doelen moeten tijdens het spel met een touw (doellat-muur) worden vastgezet. 

• De boarding staat in de berging achteraan de zittribune. Sleutel ligt in kantine. 

• Klimrekken afschermen met matten (vast zetten d.m.v. sjorbanden). 

• De zaal, tribune, berging, gang en kleedkamers netjes achterlaten. 

• Er op toezien dat het geheel ordelijk verloopt.  

 
COMPETITIE REGLEMENT 
 
• Er zijn twee poules. Poule A met 7 teams en poule B met 7 teams. 

• In poule A spelen de oudste pupillen en in poule B de jongste pupillen. 

• De wedstrijden duren in poule A 12 minuten en in poule B 12 minuten. Er wordt niet van speelhelft gewisseld. (Als 
de teams klaar staan kan direct worden begonnen)   

• De eerstgenoemde vereniging trapt af en verdedigt het doel aan de kant van de kleedkamers van de sportzaal. 

• Indien twee teams in shirts van dezelfde kleur spelen, dient het eerst genoemde team in oranje hesjes te spelen. 
(Deze liggen bij het scorebord) 

• Een team bestaat uit vijf spelers. Er mag constant gewisseld worden.  

• In het wedstrijdprogramma staat vermeld wie ordedienst heeft. 

• Ieder team dient zelf te zorgen voor verzorgingsspullen. 

• De ordedienst krijgt een aantal consumpties aangeboden. 

• Voor de spelers staat er steeds ranja klaar in de kantine. 
 

SCHEIDSRECHTERS, TIJDWAARNEMING EN BIJHOUDING SCORES 
 
• De tijdwaarneming en bijhouden van het scorebord gebeurt door jeugdspelers van HOC (de scheidsrechter krijgt 

van de tijd waarnemer een begin- en eindsignaal, denk aan een extra fluitje!). 

• Scheidsrechters worden geregeld door de jeugd van HOC! 
• Deze zorgen er voor dat de uitslagen doorlopend worden genoteerd op de wedstrijdlijsten die op het bord in de 

gang hangen.  

 
SPELREGELS 
 
• Lichamelijk contact is niet toegestaan. 

• Het maken van slidings is verboden. 

• Als de bal het plafond raakt krijgt de tegenpartij een vrije trap op de plaats waar de bal het laatst is aangeraakt. 

• Het in het veld brengen van de bal: 

• De keeper mag te allen tijde de bal uitwerpen, (e.v.t. ook over de middellijn), 
niet uittrappen! 

• Wanneer de bal buiten de boarding gaat, wordt het spel d.m.v. een intrap vanaf de zijlijn hervat. 

• Afhankelijk welk team het laatst de bal raakt; indien de bal over de achterlijn komt, is de bal voor de keeper of 
wordt er een corner genomen. 

• Bij alle vrije trappen, intrap en corners dient de tegenstander minstens twee meter afstand te houden. 

• Alle spel hervattingen dienen binnen 3 seconden te worden genomen. 

• Een tijdstraf van twee en vijf minuten is mogelijk. 

• Het wisselen van spelers dient te gebeuren ter hoogte van de middenlijn; de nieuwe speler moet wachten tot zijn 
teamgenoot het veld heeft verlaten. 

• De bal moet de middenlijn gepasseerd zijn voor men mag afwerken (schieten op het doel). Indien de bal van voor 
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de middenlijn toch in het doel beland is de bal voor de keeper. 

• In alle gevallen waarin het reglement niet voorziet, beslist de toernooileiding.    
 
SCHEIDSRECHTERS 
• De scheidsrechters dienen van te voren de spelregels te bestuderen en toe te passen. 

• De scheidsrechter dient vormend en begeleidend op te treden door bijvoorbeeld te vertellen waarvoor ze fluiten. 

 
N.B.: Wilt U de spelers er op wijzen schoeisel te dragen waarvan de zolen geen strepen achterlaten op de 
zaalvloer  !!!!!!!!!!!!!! 
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Programma voor zaterdag 23 december 2017  
 

Poule A    Ordedienst: Sc Stadskanaal en VWC 1 
 

Nummer Tijd Wedstrijd Scheidsrechter Uitslag 

1 09:00-09:12 Sv Borger-Tijgers SC Stadskanaal  HOC  

2 09:13-09:25 HOC 1 VWC 1 HOC  

3 09:26-09:38 Valthermond 1 Sv Borger-Bizons HOC  

4 09:39-09:51 SC Stadskanaal  Sv Borger-Panters HOC  

5 09:52-10:04 VWC 1 Sv Borger-Tijgers HOC  

6 10:05-10:17 Sv Borger-Bizons HOC 1 HOC  

7 10:18-10:30 Sv Borger-Panters Valthermond 1 HOC  

8 10:31-10:43 Stadskanaal 1 VWC 1 HOC  

9 10:44-10:56 Sv Borger-Tijgers Sv Borger-Bizons HOC  

10 10:57-11:09 Valthermond 1 SC Stadskanaal  HOC  

11 11:10-11:22 HOC 1 Sv Borger-Panters HOC  

12 11:23-11:35 Valthermond 1 HOC 1 HOC  

13 11:36-11:48 VWC 1 Sv Borger-Bizons HOC  

14 11:49-12:01 Sv Borger-Panters Sv Borger-Tijgers HOC  

 

 
Programma voor zaterdag 06 januari 2018 

 
Poule A    Ordedienst: Borger-Tijgers,Borger-Panters,Borger-Bizons 

 

Nummer Tijd Wedstrijd Scheidsrechter Uitslag 

15 09:00-09:12 Sv Borger-Bizons SC Stadskanaal  HOC  

16 09:13-09:25 Sv Borger-Panters VWC 1 HOC  

17 09:26-09:38 Sv Borger-Tijgers Valthermond 1 HOC  

18 09:39-09:51 SC Stadskanaal  HOC 1 HOC  

19 09:52-10:04 Sv Borger-Bizons Sv Borger-Panters HOC  

20 10:05-10:17 HOC 1 Sv Borger-Tijgers HOC  

21 10:18-10:30 VWC 1 Valthermond 1 HOC  

22 10:31-10:43 HOC 1 VWC 1 HOC  

23 10:44-10:56 Sv Borger-Tijgers SC Stadskanaal  HOC  

24 10:57-11:09 Valthermond 1 Sv Borger-Bizons HOC  

25 11:10-11:22 SC Stadskanaal  Sv Borger-Panters HOC  

26 11:23-11:35 VWC 1 Sv Borger-Tijgers HOC  

27 11:36-11:48 Sv Borger-Bizons HOC 1 HOC  

28 11:49-12:01 Sv Borger-Panters Valthermond 1 HOC  
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Programma voor zaterdag 20 januari 2018 
  

Poule A    Ordedienst: Valthermond 1 en HOC 1 
 

Nummer Tijd Wedstrijd Scheidsrechter Uitslag 

29 09:00-09:12 HOC 1 Valthermond 1 HOC  

30 09:13-09:25 SC Stadskanaal  VWC 1 HOC  

31 09:26-09:38 Sv Borger-Tijgers Sv Borger-Bizons HOC  

32 09:39-09:51 Valthermond 1 SC Stadskanaal  HOC  

33 09:52-10:04 VWC 1 Sv Borger-Bizons HOC  

34 10:05-10:17 Sv Borger-Panters Sv Borger-Tijgers HOC  

35 10:18-10:30 Sv Borger-Tijgers HOC 1 HOC  

36 10:31-10:43 Sv Borger-Bizons SC Stadskanaal  HOC  

37 10:44-10:56 Sv Borger-Panters VWC 1 HOC  

38 10:57-11:09 Sv Borger-Tijgers Valthermond 1 HOC  

39 11:10-11:22 SC Stadskanaal  HOC 1 HOC  

40 11:23-11:35 Sv Borger-Bizons Sv Borger-Panters HOC  

41 11:36-11:48 VWC 1 Valthermond 1 HOC  

42 11:49-12:01 HOC 1 Sv Borger-Panters HOC  

 
 

Einde programma zaalcompetitie poule A / Direct na afloop prijsuitreiking in de sportzaal!! 
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Programma voor zaterdag 30 december 2017  
 

Poule B    Ordedienst: Valthermond 2 en VWC 2 
 

Nummer Tijd Wedstrijd Scheidsrechter Uitslag 

1 09:00-09:12 Sv Borger-Leeuwen Valthermond 2 HOC  

2 09:13-09:25          HOC-PYTHONS VWC 2 HOC  

3 09:26-09:38 HOC-HAAIEN Sv Borger-Beren HOC  

4 09:39-09:51 Valthermond 2 Sv Borger-Buffels HOC  

5 09:52-10:04 VWC 2 Sv Borger-Leeuwen HOC  

6 10:05-10:17 Sv Borger-Beren HOC-PYTHONS HOC  

7 10:18-10:30 Sv Borger-Buffels HOC-HAAIEN HOC  

8 10:31-10:43 Valthermond 2 VWC 2 HOC  

9 10:44-10:56 Sv Borger-Leeuwen Sv Borger-Beren HOC  

10 10:57-11:09 HOC-PYTHONS Sv Borger-Buffels HOC  

11 11:10-11:22 HOC-HAAIEN Valthermond 2 HOC  

12 11:23-11:35        Sv Borger-Buffels Sv Borger-Leeuwen HOC  

13 11:36-11:48 VWC 2 Sv Borger-Beren HOC  

14 11:49-12:01 HOC-HAAIEN HOC-PYTHONS HOC  

 

  
Programma voor zaterdag 13 januari 2018  

 
Poule B    Ordedienst: Borger-Beren, Borger -Buffels, Borger-Leeuwen 

 

Nummer Tijd Wedstrijd Scheidsrechter Uitslag 

15 09:00-09:12 Sv Borger-Beren Valthermond 2 HOC  

16 09:13-09:25 Sv Borger-Buffels VWC 2 HOC  

17 09:26-09:38 Sv Borger-Leeuwen HOC-HAAIEN HOC  

18 09:39-09:51 Valthermond 2 HOC-PYTHONS HOC  

19 09:52-10:04 Sv Borger-Beren Sv Borger-Buffels HOC  

20 10:05-10:17 VWC 2 HOC-HAAIEN HOC  

21 10:18-10:30 HOC-PYTHONS Sv Borger-Leeuwen HOC  

22 10:31-10:43 Sv Borger-Leeuwen Valthermond 2 HOC  

23 10:44-10:56 HOC-PYTHONS VWC 2 HOC  

24 10:57-11:09 HOC-HAAIEN Sv Borger-Beren HOC  

25 11:10-11:22 Valthermond 2 Sv Borger-Buffels HOC  

26 11:23-11:35 VWC 2 Sv Borger-Leeuwen HOC  

27 11:36-11:48 Sv Borger-Beren HOC-PYTHONS HOC  

28 11:49-12:01 Sv Borger-Buffels HOC-HAAIEN HOC  

 
 



Versie 08-12-2017 Pagina 7 
 
 

 
 

Programma voor zaterdag 3 februari 2018  
 

Poule B    Ordedienst: HOC-Pythons en HOC-Haaien 
 

Nummer Tijd Wedstrijd Scheidsrechter Uitslag 

29 09:00-09:12 Valthermond 2 VWC 2 HOC  

30 09:13-09:25 Sv Borger-Leeuwen Sv Borger-Beren HOC  

31 09:26-09:38 HOC-PYTHONS Sv Borger-Buffels HOC  

32 09:39-09:51 HOC-HAAIEN Valthermond 2 HOC  

33 09:52-10:04 VWC 2 Sv Borger-Beren HOC  

34 10:05-10:17 Sv Borger-Buffels Sv Borger-Leeuwen HOC  

35 10:18-10:30 HOC-HAAIEN HOC-PYTHONS HOC  

36 10:31-10:43 Sv Borger-Beren Valthermond 2 HOC  

37 10:44-10:56 Sv Borger-Buffels VWC 2 HOC  

38 10:57-11:09 Sv Borger-Leeuwen HOC-HAAIEN HOC  

39 11:10-11:22 Valthermond 2 HOC-PYTHONS HOC  

40 11:23-11:35 Sv Borger-Beren Sv Borger-Buffels HOC  

41 11:36-11:48 VWC 2 HOC-HAAIEN HOC  

42 11:49-12:01 HOC-PYTHONS Sv Borger-Leeuwen HOC  

 

 
Einde programma zaalcompetitie poule B / Direct na afloop prijsuitreiking in de sportzaal!! 


